PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

1

EDITAL N.º 003/2023– RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS  PREVIAMENTE
HABILITADOS

EDITAL DE ELEIÇÃO N.º 002/2023

A COMISSÃO ELEITORAL DA ELEIÇÃO PARA OS ÓRGAOS DO FUNDO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ
– FUNPESPA, criada pelo Decreto nº. 9.928/2023, com fundamento no disposto na Lei
2.194/2011, torna  público a relação nominal dos candidatos a participarem da eleição
do Diretor Presidente e Vice Presidente do FUNPESPA, dos membros representantes
dos servidores ativos, inativos e pensionistas junto ao Conselho de Administração e do
Conselho Fiscal, instituídos pela Lei Municipal nº. 2.194/2011.

I – CANDIDATO A DIRETOR-PRESIDENTE

NOME COMPLETO: ANDRÉ HENRIQUE DASSIE

I.I – CANDIDATO A VICE-PRESIDENTE

NOME COMPLETO: CARLOS HENRIQUE CLARO DE CARVALHO

II – CANDIDATO A DIRETOR-PRESIDENTE

NOME COMPLETO: VALDEIR ANTONIO JUNIOR

II.I – CANDIDATO A VICE-PRESIDENTE

NOME COMPLETO: FÁBIO BIANCARDI BALDINI

CHAPA: EXPERÊNCIA E GESTÃO

CONSELHO ADMINITRATIVO:

NOME COMPLETO TITULAR: MARISSOL ANGÉLICA FÉLIX
 NOME COMPLETO SUPLETENTE: TACIANA DE SOUZA

NOME COMPLETO TITULAR: GLÁUCIA APARECIDA DA SILVA PREZOTO
NOME COMPLETO SUPLETENTE: NEIDE APARECIDA CAVALCANTE NARDONI

NOME COMPLETO TITULAR: MIKAELY ALVES MOREIRA
NOME COMPLETO SUPLETENTE: BRUNA MURIELE RONANO REYS

CONSELHO FISCAL:

NOME COMPLETO TITULAR: FLAVIA MARIA DA SILVA
NOME COMPLETO SUPLETENTE: MARIA ISABEL DE SOUZA CASAGRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

2

NOME COMPLETO TITULAR: DENISE ANDREOTI MENDES
NOME COMPLETO SUPLETENTE: PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES

Andirá, 01 de junho de 2023.

Registre-se e publique-se.

Marisa Aparecida  de
Rezende Gomes

Elenice Amaral Silva  Pablo Antunes Chagas
Alberto

Representante dos
Servidores Inativos e

Pensionistas

Representante dos
Servidores

Ativos

Representante do
Poder

Executivo